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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 3/15 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 lutego 2015 r.  

w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych podjętych i realizowanych w Powiecie Zgierskim 

w 2014 r.  

3. Informacja o działalności Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na V sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 3 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Ocena realizacji zadań inwestycyjnych podjętych i realizowanych w Powiecie Zgierskim  

w 2014 r. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja zapoznała się z informacją. 

 

Ad.3 

Informacja o działalności Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radna Krzysztofa Kubiak  zapytała, jakie jest obciążenie pracowników przy realizowanych 

zadaniach np. prawa jazdy, czy zajmują się tym 2, 3 osoby. 

 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu Tomasz Wojciechowski 

poinformował, że jest:  

- 10 okienek do bezpośredniej obsługi klientów w dziale rejestracji; 

- 1 okienko, które obsługuje: sprawy związane z demontażami pojazdów, przedsiębiorców, 

którzy  przyjeżdżają z kilkoma sprawami i wyznaczają termin wizyty na ich załatwienie, 

rezerwacje telefoniczne, 

- 3 stanowiska zajmujące się rejestracją. Nie są one nastawione na bezpośrednią obsługę 

klientów. Zajmują się korespondencją: potwierdzają sprawy elektronicznie, zamawiają 

dokumenty elektronicznie, odbierają dokumenty elektronicznie, załatwiają trudne, 

problematyczne sprawy; 
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 - 2 osoby zajmują się prawami jazdy. Zajmują się: korespondencją, kontaktami z innymi 

instytucjami, klientami którym np. zatrzymano prawo jazdy w wyniku jazdy po alkoholu  

i innych używkach, za przekroczenie punktów, skierowaniami na egzaminy, na badania; 

- 3 osoby w okienkach do bezpośredniej obsługi klienta: przyjmowanie wniosków, 

wydawanie praw jazdy, 

- 3 osoby w sekcji technicznej, które zajmują się sprawami auto szkół,  stacji diagnostycznych 

itp., 

- 1 osoba obsługująca sekretariat. Prowadzi korespondencje, ewidencję projektów organizacji 

ruchu, 

- naczelnicy rozpatrują min. projekty organizacji ruchu. 

 

Radny Władysław Sobolewski zapytał, ile w sumie osób pracuje w Wydziale. 

 

Zastępca naczelnika Wydziału Komunikacji Sławomira Królicka poinformowała, że fizycznie 

w pracy jest 28 osób i 3 osoby przebywają na długotrwałych urlopach bądź zwolnieniach. 

 

Radny Witold Kosmowski poprosił o informacje na czym mają polegać  zamiejscowe punkty 

obsługi Wydziału Komunikacji. Wie, że mają wrócić do Ozorkowa i Głowna. Jednak okazuje 

się, że nie są to Wydziały Komunikacji, które były zlikwidowane w 2011 r. Są to tylko 

punkty, gdzie można będzie zostawić dokumenty. Będą to bardziej biura podawcze. 

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski odpowiedział, że radny dobrze to rozumie. Celem jest 

stworzenie takich punktów, które umożliwią zgłoszenie, przedstawienie dokumentów  

i uzyskanie informacji, czy wszystkie spełniają wymogi, czy są kompletne. Następnie 

dokumenty kierowane są do Zgierza i tu podlegają dalszym czynnością. To zamierzenie 

będziemy wprowadzać na dniach. Jednocześnie zamierzamy ul. Długiej otworzyć  

2 dodatkowe okienka.  

 

Radny Władysław Sobolewski poinformował, że nie odpuści sprawy powrotu oddziału 

Wydziału  Komunikacji do Ozorkowa. Myśli, że radni z Głowna będą do tego również dążyli. 

Oznajmił, że muszą te oddziały być utworzone. Nie wyobraża sobie, żeby tak zostawić ludzi. 

Ludzie muszą być obsłużeni od początku do końca. Tak jak to było wcześniej. Nie jest to 

sprawa na dziś, ale trzeba to przywrócić.  

 

Radny Dominik Gabrysiak poparł przedmówcę. Następnie zapytał, czy jeżeli powstaną te 

punkty to wzrośnie zatrudnienie, czy zostaną oddelegowani tam pracownicy Starostwa.  

 

Członek Zarządu przypomniał co było przyczyną likwidacji oddziałów. Poinformował, że 

poprzedni Zarząd Powiatu zastał finanse w stanie opłakanym. Wszędzie brakowało środków. 

Zaczęliśmy szukać oszczędności. Przypomniał, że w tamtym okresie klienci stali na ulicy bo 

było założenie, że jak nie przyjdzie na 6 rano to nie dostanie numerka. W związku z tym 

trzeba było iść do przodu i uporządkować to.  Wprowadzono system kolejkowy. Był to koszt  

40.000 zł. System ten dał się wprowadzić tylko do jednej instytucji, jednego budynku. 

Przypomniał sytuacje, że zarówno w Głownie jak i w Ozorkowie nie było pełnej obsady. Było 

to spowodowane urlopami okolicznościowymi, wychowawczymi, zwolnieniami lekarskimi. 

Musieliśmy wówczas zabierać pracowników ze Zgierza do tych oddziałów. Następnym 

problemem był przewóz dokumentów. Były one przetworzone przez naszych kierowców. Nie 

miały żadnych zabezpieczeń. Oczywiście można korzystać z zewnętrznych firm 

przewozowych, ale wiadomo wiąże się to z kosztami. Kolejne koszty związane byłby  

z adaptacją pomieszczeń, wdrożeniem systemu kolejkowego. Uważa, że klienci przyzwyczaili 

się już do tego, że obsługiwani są w Zgierzu. Ta obsługa jest na coraz lepszym poziomie. 

Oczywiście czasami są  kolejki. Zależy to od dnia. Nie da się tego uniknąć.  
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Radny Władysław Sobolewski wskazał, że oddział zamiejscowy w Ozorkowie przynosił 

ponad 500.000 zł rocznie dochodu. Myśli, że w Głownie nie mniej. Trzeba to wykorzystać.  

 

Komisja zapoznał się z informacją. 

 

Ad. 4   

1. Informacja o planowanych działaniach promocyjnych Powiatu Zgierskiego. 

 

Radny Władysław Sobolewski odniósł się do gazety „Puls Powiatu”. Wskazał, że 

wszystkie gminy powinny mieć w niej swoje pół strony. Powinno być widać co dzieje się 

w gminach.   

 
Radna Krzysztofa Kubiak poparła przedmówcę. Wskazała, że powinny być tam 

zamieszczone informacje o tym co się dzieje w powiecie.  

 

Radny Michał Pieruń zapytał, czy ktoś występował do gmin z pytaniem, czy chcą one  

w tym uczestniczyć.   

 

Radny Dominik Gabrysiak wskazał, że chodzi o to, aby gminy miały prawo zamieścić 

swoje informacje. 

 

Członek Zarządu poinformował, że gminy mają prawo. Mają do tego dostęp. Nikomu nie 

ograniczamy zamieszczenia jakichkolwiek informacji.  

 

Radny Władysław Sobolewski poinformował, że warto to zrobić, gdyż w gminach dzieje 

się wiele dobrego. Warto to również pokazać.  

 

Członek Zarządu powtórzył, że nie jest blokowany dostęp do zamieszczania informacji 

innym samorządom. 

 

Radny Michał Pieruń oznajmił, że każda gmina ma środki na własną promocję. Natomiast 

tutaj mówimy o środkach powiatowych. Więc czemu miałyby one służyć gminie. Jeżeli są 

wydarzenia gminne, które zasługują na uwagę to rozumie, że można taką informację 

przesłać i to będzie zamieszczone w gazecie. Trudno jest mu jednak wyobrazić sobie, że 

powiat będzie finansował  promocję gmin.  

 

Radny Dominik Gabrysiak oznajmił, że powiat składa się z 9 gmin. Więc jak gazeta ma 

10 stron to jak 2 strony będą zarezerwowane na informacje z gmin to nic złego się nie 

stanie.  

 

Radny Michał Pieruń oznajmił, że te argumenty, go nie przekonują.  

 

Radny Zbigniew Antczak wskazał, że można wnioskować o współpracę redakcji 

gminnych z redakcją Starostwa.  

 

Członek Zarządu zaproponował, aby na przyszłe posiedzenie Komisji zaprosić redaktor 

gazety, która opowie jak wygląda współpraca z gminami w zakresie przekazywania 

informacji do gazety powiatowej.  

 

Przewodniczący Komisji poparł propozycję.  

 

Radny Witold Kosmowski zapytał o „Tour de  Powiat”. Czy już są wybrane gminy na 

terenie, których będzie się ten wyścig odbywał i jakie są koszty tej imprezy. Następnie 
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zwrócił uwagę, że wracamy do organizowania dożynek powiatowych. Zapytał czym 

Zarząd Powiatu kierował się podejmując taką decyzję. Pamięta, że przez ostatnie 4 lata 

mówiono, że nie ma na to środków.  

 

Członek Zarządu poinformował, że powrót do organizacji dożynek gminno powiatowych 

jest pomysłem nowego Starosty. W zeszłej kadencji nie było na to środków o czym 

wcześniej już wspominał. Odbędą się one w gminie Zgierz. Jeśli chodzi o „Tour de  

Powiat”  to nie ma szczegółowych informacji w tym temacie.  Organizacją tej imprezy 

zajmuje się członek Zarządu Adam Świniuch. Wie tylko, że  gminy przystąpiły do tego 

wyścigu.   

 

Radny Grzegorz Kuna zwrócił uwagę, że w informacji zamieszczono punkt – coroczna 

nagroda Starosty Zgierskiego dla 2 strażaków i 2 policjantów. Zapytał, dlaczego tylko dla 

strażaków i policjantów i dlaczego tylko dla 2. Mamy także inne służby mundurowe na 

terenie powiatu. Wobec czego nie ma nagród dla strażników leśnych, straży rybackiej.  

 

Członek Zarządu wskazał, że są to komendy powiatowe i wolą Starosty było ufundowanie 

takich nagród. Są one przekazywane od 2 lat. Do tej nagrody nominują komendanci.  

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała informację. 

 
2. Informacja o udziale Powiatu Zgierskiego w Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru 

Metropolitalnego. 

 

Radny Witold Kosmowski poprosił  o szerszą informację dotyczącą Młodzieżowego Dom 

Kultury w Zgierzu i jego lokalizacji. Następnie zapytał o projekt „Sportowa Szkoła”.  

W materiale napisane jest tylko unowocześnienie bazy sportowej szkół natomiast nie ma 

wskazania placówek których miałoby to dotyczyć. Zapytał, czy są już wybrane jakieś 

lokalizacje. Czy obejmować to będzie Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie zgodnie  

z zawartym kilka lat temu porozumieniem, o którym przypomina radna Elert.  

 
Członek Zarządu potwierdził, że było podpisane porozumie, które później zostało za 

zgodą Burmistrza Ozorkowa zmodyfikowane. Jeśli chodzi o projekt sportowa szkoła to 

nie jest to jeszcze rozdysponowane.  

 

Radny Witold Kosmowski wskazał, że na ten projekt przeznaczonych jest 15.000.000 zł. 

Jest to bardzo duża kwota. W związku z tym mamy już chyba wybrane jakieś obiekty 

sportowe. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że dzisiaj wybieranie szkół jeśli projekt nie zostanie 

zakwalifikowany nie ma sensu.  Następnie poinformował, że odbyła się rozmowa  

z Prezydentem Zgierza o partycypacji finansowej Miasta Zgierza  i Powiatu Zgierskiego 

w celu umieszczenia MDK w Centrum Kultury, które ma być zlokalizowane w budynku 

po „młynie”.  

 

Radny Witold Kosmowski rozumie, że MDK będzie funkcjonował w ramach tego 

Centrum. Zapytał, czy wówczas nadal to będzie to nasza jednostka. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że jeśli Miasto Zgierz będzie zainteresowane przejęciem 

MDK to takie rozmowy rozpoczniemy.  

 

Radny Grzegorz Kuna zapytał, czy jeśli chodzi o projekt „Sportowa Szkoła” to toczą się 

jakieś rozmowy z gminami.  Nie chce, żeby skończyło się to tak, że radni dostaną coś do 



5 

 

zaakceptowania  z uzasadnieniem, że zostało to już przesądzone i zostaną postawieni 

przed faktem dokonanym.  

 

Członek Zarządu poinformował, że ten projekt ma zarys. Natomiast nie ma pewnych 

danych i trudno jest tu decydować i o tym mówić.  

 

Radny Michał Pieruń poprosił o wszelkie informacje dotyczące projektu „Sportowa 

Szkoła”. Żeby nie było tak, że dostaniemy listę obiektów i na tym się skończy. Chcieli 

byśmy  mieć wpływ na ich wybór. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniował informację.  

 

3. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Parzęczew dotyczącego 

przekazania Gminie Parzęczew zarządzania drogą powiatową Nr 5140 E relacji 

Florianki - Adamówek – Ozorków na terenie Gminy Parzęczew, w szczególności  

w zakresie przebudowy drogi powiatowej Nr 5140 E, gm. Parzęczew, realizowanej ze 

środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia  

z produkcji gruntów rolnych. 
Zastępca naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu Monika Stodulska przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radni dyskutowali temat grubości warstw konstrukcyjnych planowanej nawierzchni 

drogowej.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Aleksandrów Łódzki 

dotyczącego przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki zarządzania drogą powiatową 

Nr 5167 E na terenie Gminy Aleksandrów, w szczególności w zakresie przebudowy 

drogi powiatowej Nr 5167 E, gm. Aleksandrów Łódzki, realizowanej ze środków 

budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji 

gruntów rolnych. 
Zastępca naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych przedstawiła projekt 

uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/505/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 
Członek Zarządu  przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 2/15. 

 

Ad. 6 

Radny Witold Kosmowski zapytał, jaką drogę powiat chce jeszcze przebudować w ramach 

środków z  tzw. dojazdówek. 
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Zastępca naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych poinformowała, że 

przygotowywany jest wniosek na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych Nr 5145 

relacji Solca Wielka – Wielka Wieś na terenie Gminy Ozorków. Koszt inwestycji to  

280.187 zł. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zamontowanie znaków: teren zabudowany i uwaga 

zwierzęta domowe przy drodze powiatowej w miejscowości Śliwniki.  

 

Radny Michał Pieruń zapytał, czy nastąpiła zmiana  na stanowisku Prezesa Powiatowej 

Spółki Infrastrukturalnej Sp. z o.o. w Zgierzu. 

 

 Członek Zarządu poinformował, że Spółka poddana jest procesowi likwidacji i nastąpiła 

zmiana na stanowisku Prezesa. 

 

Radny Michał Pieruń przypomniał, że zwolnienie ówczesnej Prezes Michalak doprowadziło 

do tego, że musieliśmy wypłacić jej odszkodowanie z tytułu rozwiązania umowy o pracę.  

Czy w tym przypadku nie będzie takiej samej sytuacji.  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że nie.   

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 3 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      


